
 

 1 

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

AREA SERVIZI FINANZIARI ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE R.G. N. 324 DEL 10/12/2019  

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ABITANTI 

CONTRADA VALLE 

 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

richiamati: 

gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (TUEL);  
 

premesso che:  

-in data 27/11/2019 l’Associazione Abitanti Contrada Valle di Ome ha richiesto un contributo a sostegno delle attività 

istituzionali della stessa per l’anno 2019; 

- con deliberazione n. 71 in data 3/12/2019, la Giunta Comunale ha disposto l’assegnazione di contributo complessivo di 

Euro 2.000,00, a favore dell’Associazione in considerazione del ruolo importante che la stessa svolge sul territorio a 

beneficio della comunità, in attuazione del principio di sussidiarietà stabilito dall’art. 118 della Costituzione;  

 

ritenuto che: 

il contributo in questione è rivolto alla promozione dell’associazionismo locale, alla salvaguardia delle tradizioni e della 

cultura popolare, alla realizzazione di momenti di aggregazione sociale, utili per il miglioramento del vivere civile della 

Comunità; 

e pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di Euro 2.000,00 a favore della suddetta 

Associazione; 

 

tutto ciò richiamato e premesso, 

DETERMINA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa di Euro 2.000,00 a favore del soggetto e per le finalità descritti 

in narrativa; 
 

3. di imputare detta spesa, alla Miss. 5 Progr. 2 Tit. 1 Macroaggr. 4 cap.  500 “contributi ad enti 

teatrali, istituti ed associazioni per finalità culturali” del bilancio di previsione 2019-2021, che 

presenta la necessaria disponibilità. 
 

 

  

 

 



 

 2 

 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

   Sabrina Zanardelli / Infocert Spa 
 



 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE         324  

 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE ABITANTI 

CONTRADA VALLE 
 

Trasmessa all’Area  finanziaria il  10/12/2019  
 

 

Registrato l’impegno di spesa 

N° 

Al capitolo N° Anno 

29466 05021.04.0500 2019 
 

 

Registrato l’accertamento N° Al capitolo N° Anno 

   
 

 

Visto di regolarità contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi). 

 

Positivo : Determina esecutiva  

   

 

Ome,  10/12/2019  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  

   SABRINA ZANARDELLI / INFOCERT SPA   

 


